
 

 

 

Nº 477 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL E 

ELETRONICO ................................................................. 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................... 1 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL E 
ELETRONICO 

 
O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna 
público o seguinte processo licitatório: 
PREGÃO PRESENCIAL FME Nº 002/2023: Registro de 
preço para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS 
EDUCATIVOS E JOGOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 
para atender a demanda do Fundo Mun. de 
Educação do município de Dois Irmãos do Tocantins 
- TO, com abertura de propostas prevista para o dia 
24 de maio de 2023, às 09h00min (horário local). 
Local da Realização dos Certames: Prefeitura 
Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois 
Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos 
estarão disponíveis a todos os interessados na 
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - 
TO – sala de licitações, no horário compreendido 
entre 07hs às 17hs e no site 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228. 
PREGÃO ELETRONICO FMS Nº 002/2023: Aquisição 
de bens permanentes para atender as unidades de 

saúde do município de Dois Irmãos do Tocantins – 
TO conforme propostas FNS Nº 
11390.781000/1220-01/11390.781000/1220-02. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 08:30h 
do dia 18/05/2023. MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
https://www.licitanet.com.br. Informações: 
telefone (63) 3362-1228. CONSULTAS AO EDITAL E 
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228 e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br. 

 
Gerciran Saraiva Silva 

Prefeito  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo: Nº 362/2023 
Modalidade de Licitação: Dispensa 001/2023 
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE 
FUTEBOL, CAMISETAS SUBLIMALÇAO TOTAL DRY, 
CONFECÇÃO DE BONÉS, CONJUNTOS DE FUTEBOL 
INFANTIL, CONFECÇÃO DE COLETES DUPLA FACE 
PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETÁRIO 
DE JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E 
TURISMO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
Partes: ARENA CONFECÇÕES LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ 29.575.021/0001-17 e O MUNICIPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 02.070.563/0001-81. 
Data: 02 de maio de 2023. 
Valor total estimado: R$ 29.040,00 (vinte e nove mil 
e quarenta reais)  
Recursos:  
 

Funcional Programática Natureza da 
Despesa 

Fonte 

03.07.27.812.0108.2.039 3.3.90.30 1.500 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 - Nº 477 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/05%20-%20MAIO/477%20-%2002-05/DOEM%20-%20Nº%20477%20-%2002-05-2023.docx#_Toc133938313
http://www.doisirmaos.to.gov.br/
http://www.doisirmaos.to.gov.br/


 

 

 

Nº 477 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023. 

Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 
14.133/2021. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 


		2023-05-02T17:54:41-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




